PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 766/2021 – CM

     Garça, 03 de novembro de 2021.

Requerimento nº 1128/2021
Vereador:  Elaine Oliveira
Assunto: Solicita informações sobre a Lei nº

5.319/2019, que autorizou concessão
de direito real de uso de imóvel à
Fundação Ecobrasil.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente informou que:

1)  O representante da Fundação não iniciou os serviços de
construção;

2) Não há desenvolvimento ligados à educação ambiental, no
momento;

3) A Prefeitura tem reunido informações sobre todos os
imóveis que são afetados pelo julgamento do TJSP para que sejam adotadas
as medidas jurídicas cabíveis. Vale lembrar que o Município já revogou
algumas Leis de Concessão que foram afetadas com o julgamento, restando
outras que estão sendo levantadas pela Municipalidade.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-11-05T16:49:06-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823